



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Version: 3.3 Regimen: 601 General de Ley Personas Morales	Tipo de Comprobante: 3 Ingreso UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías	
VENDIDO A		
LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		
VI A DE EMBARQUE		
LA RIOJA AV LOPEZ MATEOS SUR 6900 LOCAL A 2 FRACC LA RIOJA TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO 45050 MEXICO		
FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	448827	CDMX. 2020-06-10T18:17:29
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000119
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000217040
Plazo: 60 días		ORD000000471555
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000217040

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	0812476017532 10000007395	50192700	Crown Prince Almejitas Ahumadas en Aceite de Soya 106g	521.76	0.0000	0.00	48.31	579.73
12	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	517.44	0.0000	0.00	47.91	574.93
12	Pieza 1 H87	0812476017037 10000007397	50192700	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	438.00	0.0000	0.00	36.50	438.00
12	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostriones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	476.40	0.0000	0.00	44.11	529.33
6	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0000409 VER 2020-04-04	469.56 593.99	0.2650 0.1600	124.43 95.04	86.96	521.73
6	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 20 43 1333 0000592 VER 2020-05-31	340.86 431.19	0.2650 0.1600	90.33 68.99	63.12	378.73

Constancia de recepción de mercancía		CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO		CANTIDAD
Fecha:	Desde 1953	Cajas		IEPS 26.5%	214.76	Importe		3,022.45
Nombre:	Mercancía Recibida	Piezas	60	IEPS 30 %	0.00	Descuentos		258.43
Firma:	Completa	Otros		IEPS 53 %	0.00	SubTotal		2,764.02
	incompleta			IVA 16 %	164.03	Impuestos		378.79
	Fecha de Recibo			IVA 0 %	0.00	Total		3,142.81
	Recibido Por:							

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405179533
Verificado por ACI:
SELO CFD: gikpIXkQ9i+Lay51skJcT4MAOIrnAvFmrmowkZj+YcGL3hLEsDTWC8XivFhQ5UPXBv6o2+KcBVx3Qsea73qEwWQjwgDH4aZOxh4Ox9eh+xBZC7/hyJXXuem07+3Y5ILcSwl
kSe8rFOSLUD00iU3w22JDQ04DS0iUwXhUqmo4NOPhhP7kEdJnUYmjQ/43Q5IDPRbZhy
g20wFq2om5qA2SG9XNriVQ8YzeFhv9s5+qKOnMn6GRTewyN6FVME4qVsdwfoGttny4Sau9PIKEJfFcC4LAj8Rgn9St+1g=10000



FOLIO FISCAL: C78E07E5-A3F0-4A6D-A711-C531AAC07C9A	EFEECTO: Ingreso I
NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533	FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-06-10T18:20:01
SELLO DEL SAT: WICB8RHU+DUGLWwNVfQRg9+GuH7/HsvThnqFcdmMnZHN297ZCxGLKWwBhYVYeAzaILQD4ecXDl6Y8hhA29C5zqxYQAFV7 g3DOSKFI8H4DT0z7yMhQ5UPXBv6o2+KcBVx3Qsea73qEwWQjwgDH4aZOxh4Ox9eh+xBZC7/hyJXXuem07+3Y5ILcSwl hpBaAqceIKvRRL7yGFD77SPx152EXxPFYWt0qQwB6KN+Uw4t2eIP8evyhY7RzbxMkBlB15wdbKof7dKd05staVbflapCJIH1/6lF+m yXTp6pGWMUOnZemTh0L5Fkhwg==	
CABENKA ORIG: 1.1 C78E07E5-A3F0-4A6D-A711-C531AAC07C9A 2020-06-10T18:20:01 LEV031201SE6 gikpIXkQ9i+Lay51skJcT4MAOIrnAvFmrmowkZj+YcGL3hLEsDTWC8XivFhQ5UPXBv6o2+KcBVx3Qsea73qEwWQjwgDH4aZOxh4Ox9eh+xBZC7/hyJXXuem07+3Y5ILcSwl qGU/x3lJZDP7aXa629JLSTf6j41JIZHMkSe6rs FOSLUD00iU3w22JDQ04DS0iUwXhUqmo4NOPhhP7kEdJnUYmjQ/43Q5IDPRbZhy g20wFq2om5qA2SG9XNriVQ8YzeFhv9s5+qKOnMn6GRTewyN6FVME4qVsdwfoGttny4Sau9PIKEJfFcC4LAj8Rgn9St+1g=10000 1000000405179533	

PESO: 8W

POLIZA:

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:
SEGUROS

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
Isbc	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Factura 448827

Factura 448827

Solicitar a Aceve y folio con sello

Fecha EM : 12.06.2020
Fecha actual : 12.06.2020

Centro : 1105
Denominación: Jal. Gdl Plaza La Rioja

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000217040
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE	56GR
	1001		12.000 C/U
0002	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT	750ML
	1001		6.000 C/U
0003	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE	750ML
	1001		6.000 C/U
0004	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR	106GR
	1001		12.000 C/U
0005	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR
	1001		12.000 C/U
0006	10000007395	ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW	106GR
	1001		12.000 C/U

Europea
Desde 1953

LA RIOJA

Mercancia Recibida

☒ Completa

☐ Incompleta

Fecha de Recibo:

12/06/20

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Emisor FHERNANDEZC

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER, S.A. DE C.V. SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo electrónico cobranza@marinter.com RFC PR0000019		Información Número del Documento 4000217040 Fecha del Documento 29.05.2020 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: FRANCISCO DAVID HERNANDEZ ENRIQUEZ LA RIOJA Desde 1953	
Mercancia Recibida ☐ Completa ☐ Incompleta			

Dirección de Envío Jal. Gdl Plaza La Rioja Edgar Alberto Duran Ayala Av. López Mateos Sur 6900 45640 ZAPOPAN, JAL MEXICO	Fecha de Recibo: Recibido Por: Validado por (Gte): Verificado por ACI: No. folio generado	E.MCIA ☐ RECEPCION ☐
--	--	--

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	12.00	C/U	43.12 MXN/C/U	517.44 MXN
20	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	78.26 MXN/C/U	469.56 MXN 124.43 MXN 95.04 MXN
30	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	56.81 MXN/C/U	340.86 MXN 90.33 MXN 68.99 MXN
40	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR	12.00	C/U	36.50 MXN/C/U	438.00 MXN
50	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	12.00	C/U	39.70 MXN/C/U	476.40 MXN
60	10000007395 ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR Impuesto sunuario 26.50 %	12.00	C/U	43.48 MXN/C/U	521.76 MXN 124.43 MXN
70	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	99.48 MXN/C/U	1,193.76 MXN 316.35 MXN 241.62 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000217040 / 29.05.2020

Valor total sin impuestos	3,957.78 MXN
IEPS total	531.11 MXN
IVA total	405.65 MXN
Valor total	4,894.54 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

| Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES |



EXPRESS SINALOA DIVISION ENSENADA, S.A. DE C.V.

R.F.C. : ESD761222511

Transportistas

No. 15

COL. Col. Álvaro Obregón

Ciudad de México

Ciudad de México

C.P. : 09230

México

Domicilio Matriz: Prol. 5 Mayo # 1543 Col. Electricistas Toluca Edo de México, México. CP 50140



LUGAR EXPEDICION: 09230

Cliente : MARINTER S.A. DE C.V.
Calle : PASEO DE LAS JACARANDAS
No. : 328
Colonia : SANTA MARIA INSURGENTES
Municipio : CIUDAD DE MEXICO DEL. CUAUHTEMOC
CP. : 06430
RFC : MAR000216AP7

Residencia Fiscal :
Uso CFDI : G03-Gastos en general
Pedimento :
REMISION :

CARTA PORTE FACTURA
ORI-44246

FECHA EXPEDICION
2020-06-11T13:48:52

CD. ORIGEN : CDMX ORIENTE, CDMX	CD. DESTINO : TLAJOMULCO DE ZUÑIGA, JAL
Remitente : MARINTER S.A. DE C.V.	Destinatario : LA EUROPEA SUC. LA RIOJA
Calle : PASEO DE LAS JACARANDAS	Calle : AV. LOPEZ MATEOS SUR
No. : 328	No. : NO 6900 LOC 2-A
Colonia : SANTA MARIA INSURGENTES	Colonia : FRACCIONAMIENTO LA RIOJA
Municipio : CIUDAD DE MEXICO DEL. CUAUHTEMOC	Municipio : TLAJOMULCO DE ZUÑIGA
CP. : 06430	CP. : 45050
RFC : MAR000216AP7	RFC : EME910610G1A
Se recoge en : 19460440	Se entregara en : AV. LOPEZ MATEOS SUR NO 6900 LOC 2-A, FRACCIONAMIENTO LA RIOJA, C.P. 45050 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA

NUM	EMBALAJE	QUE SE DICE CONTIENE	CLAVE PRODUCTO	CLAVE UNIDAD	RECEPCION	MTS3	PESO EST	CONCEPTO	IMPORTE
6	CAJAS	VINOS Y ABARROTES			27.000 Kg	0.48	27.000 Kg		
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO	78101802	E48	FLETE			\$246.33	\$246.33
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO	78121601	E48	MANIOBRAS			\$100.00	\$100.00
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO	78101801	E48	ENTREGA A DOM			\$100.00	\$100.00
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO	78101800	E48	Incremento Combustible			\$25.98	\$25.98
COBRAR FLETES AL REMITENTE CONTRA TALON ORIGINAL Y FACTURAS FIRMAS Y SELLADAS OFICINA OPERACIONES									
RECIBO DE MERCANCIA Nombre del cliente: <u>Francisco Hernandez</u> Fecha de entrega: <u>12/06/20</u> Hora de entrega: <u>16:00 hrs</u> Firma: <u>[Firma]</u>									
SUBTOTAL									\$472.31
IVA 16%									\$75.57
RETENCION									\$9.85
TOTAL									\$558.03

Impuesto retenido de conformidad con la ley de impuesto al valor agregado

CANTIDAD CON LETRA : QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 03/100 M.N.

OBSERVACIONES: REGIMEN FISCAL : 624 COORDINADOS

SE ANEXA FACTURA 448827 LA MERCANCIA VIAJA CON POLIZA DE ZURICH No. 110493902 FAVOR DE RECABAR NOMBRE FIRMA FECHA HORA Y SELLO DE RECIBIDO

UNIDAD : 0

REMOQUE1 :

OPERADOR :

INGRESO : RROJAS

REMISION :

VIAJE :

Forma de Pago: 99-Por definir

Método de Pago: PPD-Pago en parcialidades o diferido

No. Cuenta: 9687,4791

Condiciones de Pago: 20

Fecha aproximada de entrega: 12-junio-2020

Moneda: MXN Peso Mexicano

Efecto de Comprobante: Ingreso

EFFECTOS FISCALES AL PAGO

No.Certificado SAT: 00001000000404347791

Fecha y Hora Certificación: 2020-06-11T13:55:45

Folio Fiscal: 4751676B-9617-4FB2-A109-B67068ADB549

NO.CERTIFICADO: 00001000000404371296

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT:

[[1.1|4751676B-9617-4FB2-A109-B67068ADB549|2020-06-11T13:55:45|BUZ0211070G0|BxiH/BxiEDaS7kLsEI2o6GQkSXW9bXYkuHKFX79A8N50GPwKVXfZTJaveSEeCVQJmKwBd7YJqTduve5Urz+vzpE66EuCpmeQMTX6RrylKDg2A174+x2KvF04Q02WeFu2M+Reh02NCRAcckhAY5DaRachQ255eftxJTVyLvVysU1o168Mds7kBgSOHqpU4vBEL9u/Mh3Q7IjH1A817D2871PKhJODPfr2brD1aIK3MB5xOGD7lbyDcho/2V/DY7dhsYqX6u0rxZ82f5ifGKoupm7jObcMhSmbk1mmmfxfY+usUKNKU78ie0pmtJnr190PxfxmNVQH1d3X4q7vphw==|00001000000404347791|]]

SELLO DIGITAL DEL CFDI:

BxiH/BxiEDaS7kLsEI2o6GQkSXW9bXYkuHKFX79A8N50GPwKVXfZTJaveSEeCVQJmKwBd7YJqTduve5Urz+vzpE66EuCpmeQMTX6RrylKDg2A174+x2KvF04Q02WeFu2M+Reh02NCRAcckhAY5DaRachQ255eftxJTVyLvVysU1o168Mds7kBgSOHqpU4vBEL9u/Mh3Q7IjH1A817D2871PKhJODPfr2brD1aIK3MB5xOGD7lbyDcho/2V/DY7dhsYqX6u0rxZ82f5ifGKoupm7jObcMhSmbk1mmmfxfY+usUKNKU78ie0pmtJnr190PxfxmNVQH1d3X4q7vphw==

SELLO DEL SAT:

sclrXdxXtPLsp1KHGc6x5v+awsSUicICPPjIH1QQsZaTv61yNPHBZ78rczZjD/gIQM/UaKY20R0LCPKtztTEZ/XHOZ2QXyT4j1k/iwU15F1X3uKk016X0mfXQn1/4IMrcwrSsjnFk5vIoudBB0yfpW7g+32x6UzdwxvZUm/CqkI5JES0slPSIDbAuQVrOqYAEio+TQKyKR+V4rAfPFeYgy8PnytsLz00K60iecnUp6+fuKpBfE4/zQ2bKRIHcmBf8SB0r84Dc0ABT.xebhKZAsyVKKxYBNQuZrFKnQ1Vh40t2dZD0s9VNYGGqZ/e8fPxXl3N9TgYj1IjU9w==